
PROTOKÓŁ Nr XLI/2023 

SESJI  RADY GMINY  BOĆKI 

z dnia 20 września 2023 roku 

 

odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Boćkach przy ul. Dubieńskiej 11, pod 

przewodnictwem Pani Małgorzaty Jóźwiak Przewodniczącego Rady Gminy. 

Obrady rozpoczęto o godz. 10o0, a zakończono o godz. 1200. 

Stan Rady   - 15  

Obecnych    - 13 

Radni obecni na Sesji:          

1. Jurkowicz Marta   8. Lipiński Zbigniew  

2. Skomorowski Marek   9. Jóźwiak Małgorzata 

3. Chmur Eugeniusz              10. Wierciński Wojciech 

4. Koptewicz Walentyna             11. Wiercińska Iwona  

5. Król Adam                12. Zalewska Katarzyna 

  6. Piotrowska Krystyna                         13. Zawadzki Piotr                                 

7. Jakimiuk Anatol,     

 

Nieobecni: Matwiejuk Jarosław, Zambrowski Paweł 

 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Dorota Kędra Ptaszyńska Wójt Gminy 

2. Korycki Walenty, Sekretarz Gminy 

3. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy  

4. Korniluk Milena, Z-ca Wójta Gminy 

5. Kruszewska Monika, Kierownik Referatu U.G. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Boćki Pani Małgorzata Jóźwiak przystąpiła do otwarcia 

obrad Sesji. Powiedziała, że na stan radnych 15, w obradach uczestniczy 13 radnych, obrady są 

prawomocne. Poinformowała, że obrady są nagrywane i odczytała informację następującej 

treści: „Uprzejmie informuję, że obrady Rady Gminy Boćki są rejestrowane za pomocą 

urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Uczestnicząc w Sesji Rady Gminy wyrażacie Państwo 

zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. A 

oraz art. 9 ust. 2 lit. E rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 roku – tzw. RODO.” 

 

Link do Transmisji obrad Sesji Rady Gminy Boćki na stronie internetowej 

https://www.youtube.com/watch?v=GzswA67ezpM 

https://bip.ug.bocki.wrotapodlasia.pl/rad_gmi/transmisje_obrad_rady_gminy_boki/ 

Następnie Przewodnicząca powitała radnych, sołtysów, mieszkańców, pracowników gminy i 

inne osoby biorące udział w Sesji. Poinformowała, że radni chcąc zabrać głos muszą podejść 



do mównicy, do mikrofonu. Nadmieniła również, że porządek obrad radni otrzymali. Zapytała 

czy są jakieś uwagi. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zabrała głos mówiąc, że nastąpi 

zmiana w porządku obrad gdyż zostaną wprowadzone do obrad sesji dwa projekty uchwał, 

które wprowadza się do porządku obrad w punkcie 9 i 10, zaś kolejne punkty ulegają 

przesunięciu. Wyjaśniła, że projekty uchwał były omówione na ostatnich komisjach. Zwróciła 

się do radnych czy akceptują takie zmiany. Uwag nie zgłoszono, więc Pan Małgorzata Jóźwiak 

przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku obrad sesji. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem zmian w porządku obrad oddano 13 

głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymało się 0 głosów.  

Imienne głosowanie radnych Nr 1 za przyjęciem zmienionego porządku obrad, stanowi 

załącznik 1 do protokołu. 

Następnie Pani Małgorzata Jóźwiak odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie XLI Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad, 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad, 

3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy, 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na 

lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2029, 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Boćki na rok 2023, 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/204/2023 Rady Gminy Boćki z dnia 10 

lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie gminy Boćki 

7. Podjęcie uchwały w sprawie użytków ekologicznych znajdujących się na terenie gminy 

Boćki, 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części nieruchomości rolnych zlokalizowanych w 

obrębach Andryjanki, Boćki, Dubno, Hawryłki, Krasna Wieś, Nurzec, Siekluki, Starowieś 

Wiercień, Żołoćki w gminie Boćki 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Boćki, 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji inwentaryzacyjnej mienia komunalnego. 

11. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał i działalności w okresie międzysesyjnym, 

12. Interpelacje i zapytania radnych, 

13. Sprawy różne, wolne wnioski, 

14. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad pkt. 3 Przewodnicząca nadmieniła, że protokół z XL sesji był wyłożony na 7 dni przed sesją, 

do dnia dzisiejszego uwag nikt nie zgłosił. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu obrad z XL Sesji Rady Gminy. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem protokołu obrad oddano 12 głosów 

przeciw 0 głosów, wstrzymało się 1 głos. 



Imienne głosowanie radnych Nr 2 za przyjęciem protokołu obrad XL sesji, stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad pkt. 4 Przewodnicząca Rady Gminy Boćki powiedziała, że na komisjach omawiano projekt 

uchwały. Poprosiła o pytania. Głos zabrał Pan Adam Król pytając o kwotę pożyczki, że teraz 

w projekcie jest wpisana kwota 350 tys. zł a wcześniej była mowa o 300 tys. zł. Pani Milena 

Korniluk wyjaśniła, że kwota została zwiększona o 50 tys. zł ponieważ spółka wodna takiej 

pożyczki potrzebuje aby móc zrealizować inwestycję. Radny zapytał o spłatę pożyczek w 

wysokości 706 989 zł. Komu udzielono pożyczki na taką kwotę. Pani Wójt odpowiedziała, że 

to jest Wieloletnia Prognoza Finansowa i to nie jest jeden rok, prawdopodobnie ujęta została 

spłata pożyczek udzielonych spółce wodnej na przestrzeni kilku lat. Pan Adam Król prosił o 

dokładne wyjaśnienie jakich pożyczek dotyczy kwota 706 tys. zł. Wójt Gminy odpowiedziała, 

że Rada Gminy głosuje nad każdą pożyczką i nic nie jest utajniane. Dodała, że szczegółowo 

nie wytłumaczy kwoty przychodów ponieważ nie ma Skarbnik Gminy ale jeżeli jest taka 

potrzeba to zadzwonimy. Klub radnych Dla Bociek poprosił o wykonanie telefonu i 

wyjaśnienie do końca sprawy przychodów na kwotę 706 tys. zł. Natomiast Przewodnicząca 

Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad omawianym projektem uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały oddano 10 głosów, 

przeciw 2 głosy, wstrzymało się 1 głos.  

Imienne głosowanie radnych Nr 3 za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Boćki na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2023-2029, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na lata 

2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2029– podjęta 

większością głosów. 

Głos zabrał Pan Wojciech Wierciński mówiąc, że to nie tak że radni nie wiedzą nad czym 

głosują, wszystko jest w dokumentach i wszystko można sprawdzić tylko nie w tej chwili.  

Ad pkt. 5 Pani Małgorzata Jóźwiak powiedziała, że zmiany do budżetu były szczegółowo 

omawiane na komisjach. Poprosiła o zadawanie pytań. Radny Adam Król zabrał głos mówiąc, 

że jak zwykle przy zmianach do budżetu wszystko zostało wrzucone do jednego worka. Dodał, 

że jest za projektem Maluch+ ale przeciw udzieleniu pożyczki spółkom wodnym i będzie 

głosował przeciw. Głos zabrała Pani Wojt mówiąc, że Pani Skarbnik wyjaśniła iż kwota 706 

tys. zł to jest zwrot pożyczki przez GOK i spółkę wodną oraz tegoroczna pożyczka spółce 

wodnej, czyli w tej kwocie jest ujęta suma trzech pożyczek. Pani Krystyna Piotrowska 

powiedziała, że wszystko powinno być dokładnie tłumaczone co z czego się bierze. Wójt 

Gminy dodała, że na tym polega konstruowanie budżetu. Wyjaśniła także radnemu Adamowi 

Królowi, że nie ma możliwości żeby nad każdą zmianą w budżecie tworzyć odrębną uchwałę. 

Dodała, że każdy radny ma prawo wyboru jak głosować. Po wyczerpaniu tematu 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały oddano 10 głosów, 

przeciw 0 głosów, wstrzymało się 3 głosy.  



Imienne głosowanie radnych Nr 4 za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

Boćki na rok 2023, stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Boćki na rok 2023– podjęta większością 

głosów. 

Ad pkt. 6 Pani Milena Korniluk omówiła projekt uchwały. Wyjaśniła, iż wprowadza się zmiany 

do już obowiązującej uchwały aby była ona w pełni zgodna z wymaganiami jakie zostały 

przyjęte do dofinansowania prac konserwatorskich na zabytkach z terenu gminy. Pytań radni 

nie zgłosili więc Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały oddano 13 głosów, 

przeciw 0 głosów, wstrzymało się 0 głosów.  

Imienne głosowanie radnych Nr 5 za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę nr 

XXXIV/204/2023 Rady Gminy Boćki z dnia 10 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonym na terenie gminy Boćki, stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała zmieniająca uchwałę nr XXXIV/204/2023 Rady Gminy Boćki z dnia 10 lutego 

2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie gminy Boćki– 

podjęta jednogłośnie. 

Ad pkt. 7 Pani Milena Pryzowicz omówiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że gmina wg ustawy o 

ochronie przyrody ustanawia użytki ekologiczne na swoim terenie. Dodała, że na terenie gminy 

Boćki jest 7 użytków ekologicznych, które są zaznaczone na mapie gminy. Pytań nie zadano. 

Pani Małgorzata Jóźwiak przeprowadziła głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały oddano 13 głosów, 

przeciw 0 głosów, wstrzymało się 0 głosów.  

Imienne głosowanie radnych Nr 6 za przyjęciem uchwały w sprawie użytków ekologicznych 

znajdujących się na terenie gminy Boćki, stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała w sprawie użytków ekologicznych znajdujących się na terenie gminy Boćki – 

podjęta jednogłośnie. 

Ad pkt. 8 Pani Małgorzata Jóźwiak powiedziała, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach i poprosiła o pytania. Radni pytań nie zgłosili, więc przeprowadziła głosowanie nad 

projektem uchwały.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały oddano 12 głosów, 

przeciw 0 głosów, wstrzymało się 1 głos.  

Imienne głosowanie radnych Nr 7 za przyjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części nieruchomości 

rolnych zlokalizowanych w obrębach Andryjanki, Boćki, Dubno, Hawryłki, Krasna Wieś, 



Nurzec, Siekluki, Starowieś Wiercień, Żołoćki w gminie Boćki, stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części nieruchomości rolnych zlokalizowanych w obrębach 

Andryjanki, Boćki, Dubno, Hawryłki, Krasna Wieś, Nurzec, Siekluki, Starowieś 

Wiercień, Żołoćki w gminie Boćki – podjęta większością głosów. 

Ad pkt. 9 Przewodnicząca powiedziała, że na komisjach było wyjaśnione na czym polega 

zmiana w uchwalę i przeprowadziła głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały oddano 13 głosów, 

przeciw 0 głosów, wstrzymało się 0 głosów.  

Imienne głosowanie radnych Nr 8 za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego w Gminie 

Boćki, stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Boćki – podjęta jednogłośnie. 

Ad pkt. 10 Pani Małgorzata Jóźwiak poinformowała, że projekt uchwały był omówiony na 

posiedzeniu komisji, a następnie przeprowadziła głosowanie.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały oddano 13 głosów, 

przeciw 0 głosów, wstrzymało się 0 głosów.  

Imienne głosowanie radnych Nr 9 za przyjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego, stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego – podjęta 

jednogłośnie. 

Ad pkt. 11 Wójt Gminy Boćki przedstawiła harmonogram realizacji uchwał podjętych na XL 

sesji. Następnie omówiła swoją działalność w okresie międzysesyjnym: gmina złożyła wniosek 

do Polskiego Ładu na wymianę oświetlenia ulicznego (wymiana 521 lamp); rozstrzygnięto 

nabór i otrzymaliśmy 1,99 mln zł na modernizację infrastruktury drogowej w gminie Boćki 

etap II; wystąpiliśmy do premiera o ponowienie promesy na zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w miejscowości Boćki, po uzyskaniu zgody będziemy mieli 9 miesięcy na 

ogłoszenie i rozstrzygnięcie przetargu; remont szkoły w Boćkach powinien się zakończyć do 

końca grudnia; remont drogi powiatowej Olszewo- Truski zakończenie do 4 listopada br.; rusza 

budowa S19; odbyła się kontrola segregacji odpadów komunalnych na terenie gminy-

segregacja jest obowiązkowa, jeśli gmina nie osiągnie odpowiedniego poziomu recyklingu co 

roku będzie płaciła kary; odbyła się kontrola wysypiska śmieci w Boćkach przeprowadzona 

przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Białymstoku, zaleceniem pokontrolnym 

jest uzupełnienie ogrodzenia wysypiska, którym aktualnie administruje PUK w Hajnówce; 

trwają zebrania sołeckie w sprawie rozdysponowania środków funduszu sołeckiego, wójt 

prosiła o umawianie terminów zebrań z nią lub pracownikiem urzędu. Radny Adam Król 

zapytał od kiedy PUK administruje naszym wysypiskiem. Wójt odpowiedziała, że od 2021 

roku.  



Ad pkt. 12 Głos zabrał Radny Wojciech Wierciński prosząc aby wójt zadysponowała 

pracownika urzędu gminy do wykonania broszury informacyjnej „jak segregować odpady 

komunalne”, bo jego zdaniem zła segregacja nie wynika z niechęci mieszkańców ale raczej z 

niewiedzy.  

Głos zabrał Pan Adam Król pytając czy coś się zmieniło w segregacji śmieci bo wcześniej 

mieszkaniec mógł ich nie segregować i mieć tylko pojemnik na zmieszane. Pani Milena 

Korniluk powiedziała, że wszyscy mają obowiązek segregować odpady komunalne. Radny 

zauważył, że niektórzy mieszkańcy złożyli deklarację na niesegregowane i płacą wyższą opłatę. 

Dodał, że PUK ma odpowiednie maszyny, które bez problemu powinny posegregować odpady. 

Pochwalił, że w końcu został złożony wniosek na wymianę oświetlenia ulicznego, które 

zdaniem radnego przyniesie realne oszczędności dla gminy. Zapytał kto reprezentuje w tej 

chwili gminę w urzędzie skoro Wójt, Zastępca i Sekretarz są obecni na sali obrad. Następnie 

radny powrócił do tematu z poprzednich sesji czyli korekty nałożonej za budowę GOK. Pytał 

Wójt dlaczego zataiła przed radą tą informację. Wójt Gminy odpowiedziała, że niczego nie 

zatajała i prosiła aby radny nie rzucał oszczerstw skierowanych przeciwko niej w opinię 

publiczną. Pani Wójt wytłumaczyła dlaczego została nałożona korekta finansowa. Radny 

cytował fragment pisma z Urzędu Marszałkowskiego. Mówił też, że wójt mówiła wcześniej, że 

brakuje nam pieniędzy na GOK, ale ani słowa nie powiedziała, że brakuje nam bo została 

nałożona kara. Wójt odpowiedziała, że radny nie wie nad czym głosuje bo na GOK rada nie 

dokładała pieniędzy. Następnie Pan Adam Król pokazał zaświadczenie, iż ukończył kurs 

uprawniający go do montowania instalacji fotowoltaicznych. Po dyskusji Pani Milena Korniluk 

wyjaśniła szczegółowo dlaczego została nałożona korekta finansowa i na jakim stanowisku 

stała nasza gmina. 

Ad pkt. 13 Głos zabrał radny Wojciech Wierciński, który zauważył, że jeśli wymienimy 

oświetlenie uliczne to ma nadzieję, że gmina będzie miała oszczędności, które pozwolą na 

dłuższe świecenie światła ulicznego niż w tej chwili. Radny wrócił do tematu korekty. Mówił, 

że informację radni mieli w dokumentach już w grudniu poprzedniego roku. Powiedział, że 

żadnemu z radnych nie podoba się to i wielokrotnie wskazywali wójtowi te zaniechania. 

Problem polegał też na tym, że w pewnym czasie zabrakło odpowiedniej komunikacji między 

gminą a urzędem marszałkowskim. Mówił, że radni są zniesmaczeni tym że pracownicy i wójt 

nic nie zrobili aby obniżyć wysokość tej korekty a przecież nie pracują charytatywnie tylko 

otrzymują wynagrodzenie. Korekta jest duża. Na tę kwotę zostały podniesione podatki za 

ubiegły rok. Radny Adam Król powiedział, że pismo z urzędu marszałkowskiego datowane jest 

na maj 2022 roku i już wtedy wójt powinna poinformować radnych o korekcie. Wójt zabrała 

głos mówiąc, że codziennie staje przed dyscypliną finansów publicznych i że gmina prowadziła 

korespondencję z urzędem marszałkowskim. Radny Wojciech Wierciński powiedział żeby wójt 

przedstawiła radzie pełną dokumentację dotyczącą nałożonej korekty finansowej. 

Głos zabrał Pan Waldemar Rynans zwracając uwagę, że jeśli ktoś przychodzi do mównicy to 

pozostali obecni na obradach sesji powinni dać mu się wypowiedzieć do końca a nie urządzać 

głośne śmiechy i rozmowy. Następnie mówił, że wójt tak kręci z ta korektą finansową żeby nie 

wyszło na jaw jak to naprawdę było. Mówił jak jego zdaniem należało przygotować przetarg i 

wyłonić wykonawcę. Jako przykład podał gminę Orla, która kilkakrotnie przesuwała przetargi 

aby wyłonić wykonawcę. Następnie wrócił do raportu gminy. Powiedział, że na czerwcowej 



sesji pytał o godziny równania i o tony żwiru i do dziś nie otrzymał odpowiedzi a miała być 

udzielona. Mówił także, że mieszkańcy gminy muszą dwa razy płacić za swoje śmieci. Raz gdy 

je PUK odbiera a drugi raz gdy przywozi do nas na wysypisko w Boćkach. Dodał, że obok Wójt 

chce budować mieszkania, czy to jest właściwy tok postępowania. Powiedział, że jakiś czas 

temu wspominał na komisjach, że szatnie na Orliku wymagają remontu bo zaraz to się wszystko 

rozleci. Otrzymał odpowiedź, że Orlik należy do GOK. Zauważył, że Wójt powinna przekazać 

dla Dyrektora GOK jaka jest sytuacja i że należy wykonać remont, ale do chwili obecnej nic 

takiego nie zaistniało. Pan Waldemar Rynans powiedział również, że jakiś czas temu odbyło 

się w GOK zebranie w sprawie budowy S19 i sala nie była przygotowana do obsługi zebrania. 

Podobnie było w czasie organizacji zajęć wakacyjnych dla dzieci przez GOK, pracownik 

prowadził grupę do parku i szedł za nimi 15 metrów patrząc w telefon. Pan Waldemar Rynans 

pytał za co pracownicy GOK biorą pieniądze. Następnie zwrócił się do Przewodniczącej Rady 

Gminy, że przeprowadziła głosowanie nad projektem uchwały a na zadane pytanie nie została 

udzielona odpowiedź. Zauważył, że może niektórzy radni zagłosowaliby inaczej żeby usłyszeli 

odpowiedź. Mówił także, że chyba czwarty raz jest modernizowana oczyszczalnia ścieków w 

Boćkach ale na kawałek położenia rur kanalizacyjnych czy wodociągowych już gmina nie ma 

pieniędzy. Powiedział, że na terenie szkoły w Boćkach firma dokonała niwelacji terenu i gmina 

dodatkowo za tą usługę zapłaciła ponad 18 tys. zł. Pytał, czy pieniądze z funduszu sołeckiego 

można przeznaczyć na koło gospodyń wiejskich bo słyszał że nie można. Radna Marta 

Jurkowicz odpowiedziała, że pieniądze będą przekazane ochotniczej straży pożarnej a koło 

gospodyń pomoże im. Pan Waldemar Rynans odniósł się też do wypowiedzi kilku osób z 

poprzednich sesji. Mówił, że przez 20 lat nasza gmina nie różniła się niczym od innych gmin 

bo wszystkie budowały drogi, ale inne ściągały też inwestorów żeby poprawić rozwój gminy a 

u nas się nic nie działo poza składowiskiem padliny, które było na terenie gminy i za to gmina 

miała dzierżawę w wysokości 600 zł rocznie. A teraz też ktoś dzierżawi i płaci 30 tys. zł rocznie 

dla gminy. Następnie dyskutowano na sali obrad o zachowaniu niektórych osób, ich 

wypowiedziach i o szacunku do innych. Radny Wojciech Wierciński mówił, że rozmawiał z 

jednym z większych inwestorów, który mógłby otworzyć działalność na terenie gminy i dać 

nowe miejsca pracy ale odpowiedział, że obejrzał sesję rady gminy i nie chce tutaj inwestować. 

Następnie rozmawiano o modernizacji oczyszczalni ścieków o jej użytkowaniu przez 

Wodociągi Podlaskie. Radny Adam Król mówił, że to Wójt robi największe zamieszanie na 

sesji, inaczej  jest z pracownikami urzędu, którzy odpowiadają na zadane pytania w 

przeciwieństwie do Wójt, która wprowadza dziwne monologi.  

Następnie głos zabrał Pan Waldemar Bujno sołtys wsi Piotrowo-Krzywokoły. Mówił, że nie 

było pieniędzy żeby dołożyć do kupna rębaka a rowy jak były pozarastane tak dalej są. 

Następnie pytał o wykonawcę, który równa drogi gminne. Powiedział, że zwracają się do niego 

mieszkańcy i mówią, że duże kamienie są wyciągane na drogę a koryta wyrżnięte w kolano. 

Podkreślił, że równanie jest nieprawidłowo wykonywane bo cała woda opadowa zostaje na 

drodze zamiast spłynąć do rowu. Pytał czy we wszystkich wsiach zostaną wymienione lampy? 

Pani Milena Korniluk odpowiedziała, że tak. Sołtys mówił, że są inne powody dlaczego 

inwestor nie chce działać w naszej gminie, widać jaki jest budżet w sąsiednich gminach a jaki 

u nas. Dodał, że wie jak kiedyś były odbierane drogi np. podczas scalenia na Andryjankach i 

Sieklukach, gdzie odbiór dróg odbył się w świetlicy w Andryjankach. Dyskutowano o scaleniu.  



Następnie Pani Milena Korniluk odpowiedziała na pytania odnoszące się do raportu o stanie 

gminy.  

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady sesji. 

Protokołował: 

Magdalena Kozłowska 

Przewodniczący Rady Gminy 

Małgorzata Jóźwiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 do Protokołu  

Sesji Rady Gminy Nr XLI 

z dnia 20 września 2023 roku 

 

 

Boćki, dn.: 20.09.2023r. 

1. Głosowanie za przyjęciem porządku obrad ze zmianami 

        GŁOSOWAŁO:  13   

        głosowało ZA: 13   

        głosowało PRZECIW: 0   

        WSTRZYMAŁO się: 0   

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował 
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA 

  2 Wiercińska Iwona głosował ZA 

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA 

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA 

  5 Skomorowski Marek głosował ZA 

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA 

  7 Król Adam głosował ZA 

  8 Piotrowska Krystyna głosował ZA 

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA 

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA 

  11 Matwiejuk Jarosław nie głosował 

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA 

  13 Zambrowski Paweł nie głosował 

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA 

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA 

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2 do Protokołu  

Sesji Rady Gminy Nr XLI 

z dnia 20 września 2023 roku  
Boćki, dn.: 20.09.2023r. 

2. Głosowanie za przyjęciem protokołu z XL Sesji Rady Gminy Boćki 

        GŁOSOWAŁO:  13   

        głosowało ZA: 12   

        głosowało PRZECIW: 0   

        WSTRZYMAŁO się: 1   

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował 
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA 

  2 Wiercińska Iwona głosował ZA 

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA 

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA 

  5 Skomorowski Marek głosował ZA 

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA 

  7 Król Adam WSTRZYMAŁ się 

  8 Piotrowska Krystyna głosował ZA 

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA 

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA 

  11 Matwiejuk Jarosław nie głosował 

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA 

  13 Zambrowski Paweł nie głosował 

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA 

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 3 do Protokołu  

Sesji Rady Gminy Nr XLI 

z dnia 20 września 2023 roku  
Boćki, dn.: 20.09.2023r. 

3. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Boćki na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2023-2029 

        GŁOSOWAŁO:  13   

        głosowało ZA: 10   

        głosowało PRZECIW: 2   

        WSTRZYMAŁO się: 1   

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował 
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA 

  2 Wiercińska Iwona głosował ZA 

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA 

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA 

  5 Skomorowski Marek głosował ZA 

  6 Zalewska Katarzyna WSTRZYMAŁ się 

  7 Król Adam głosował PRZECIW 

  8 Piotrowska Krystyna głosował PRZECIW 

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA 

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA 

  11 Matwiejuk Jarosław nie głosował 

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA 

  13 Zambrowski Paweł nie głosował 

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA 

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 4 do Protokołu  

Sesji Rady Gminy Nr XLI 

z dnia 20 września 2023 roku  
Boćki, dn.: 20.09.2023r. 

4. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Boćki 
na rok 2023, 

        GŁOSOWAŁO:  13   

        głosowało ZA: 10   

        głosowało PRZECIW: 0   

        WSTRZYMAŁO się: 3   

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował 
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA 

  2 Wiercińska Iwona głosował ZA 

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA 

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA 

  5 Skomorowski Marek głosował ZA 

  6 Zalewska Katarzyna WSTRZYMAŁ się 

  7 Król Adam WSTRZYMAŁ się 

  8 Piotrowska Krystyna WSTRZYMAŁ się 

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA 

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA 

  11 Matwiejuk Jarosław nie głosował 

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA 

  13 Zambrowski Paweł nie głosował 

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA 

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA 

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik Nr 5 do Protokołu  

Sesji Rady Gminy Nr XLI 

z dnia 20 września 2023 roku  
Boćki, dn.: 20.09.2023r. 

5. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXIV/204/2023  w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonym na terenie gminy Boćki 
        GŁOSOWAŁO:  13   

        głosowało ZA: 13   

        głosowało PRZECIW: 0   

        WSTRZYMAŁO się: 0   

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował 
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA 

  2 Wiercińska Iwona głosował ZA 

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA 

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA 

  5 Skomorowski Marek głosował ZA 

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA 

  7 Król Adam głosował ZA 

  8 Piotrowska Krystyna głosował ZA 

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA 

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA 

  11 Matwiejuk Jarosław nie głosował 

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA 

  13 Zambrowski Paweł nie głosował 

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA 

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA 

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 6 do Protokołu  

Sesji Rady Gminy Nr XLI 

z dnia 20 września 2023 roku  
Boćki, dn.: 20.09.2023r. 

6. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie użytków ekologicznych 
znajdujących się na terenie gminy Boćki 

        GŁOSOWAŁO:  13   

        głosowało ZA: 13   

        głosowało PRZECIW: 0   

        WSTRZYMAŁO się: 0   

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował 
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA 

  2 Wiercińska Iwona głosował ZA 

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA 

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA 

  5 Skomorowski Marek głosował ZA 

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA 

  7 Król Adam głosował ZA 

  8 Piotrowska Krystyna głosował ZA 

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA 

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA 

  11 Matwiejuk Jarosław nie głosował 

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA 

  13 Zambrowski Paweł nie głosował 

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA 

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 7 do Protokołu  

Sesji Rady Gminy Nr XLI 

z dnia 20 września 2023 roku  
Boćki, dn.: 20.09.2023r. 

7. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części nieruchomości 
rolnych zlokalizowanych w obrębach Andryjanki, Boćki, Dubno, Hawryłki, 
Krasna Wieś, Nurzec, Siekluki, Starowieś Wiercień, Żołoćki w gminie Boćki 

        GŁOSOWAŁO:  13   

        głosowało ZA: 12   

        głosowało PRZECIW: 0   

        WSTRZYMAŁO się: 1   

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował 
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA 

  2 Wiercińska Iwona głosował ZA 

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA 

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA 

  5 Skomorowski Marek głosował ZA 

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA 

  7 Król Adam WSTRZYMAŁ się 

  8 Piotrowska Krystyna głosował ZA 

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA 

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA 

  11 Matwiejuk Jarosław nie głosował 

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA 

  13 Zambrowski Paweł nie głosował 

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA 

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 8 do Protokołu  

Sesji Rady Gminy Nr XLI 

z dnia 20 września 2023 roku 

  
Boćki, dn.: 20.09.2023r. 

8. Głosowanie za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu i 
sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego w 
Gminie Boćki 

        GŁOSOWAŁO:  13   

        głosowało ZA: 13   

        głosowało PRZECIW: 0   

        WSTRZYMAŁO się: 0   

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował 
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA 

  2 Wiercińska Iwona głosował ZA 

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA 

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA 

  5 Skomorowski Marek głosował ZA 

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA 

  7 Król Adam głosował ZA 

  8 Piotrowska Krystyna głosował ZA 

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA 

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA 

  11 Matwiejuk Jarosław nie głosował 

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA 

  13 Zambrowski Paweł nie głosował 

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA 

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 9 do Protokołu  

Sesji Rady Gminy Nr XLI 

z dnia 20 września 2023 roku 

  
Boćki, dn.: 20.09.2023r. 

9. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji 
Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego 

        GŁOSOWAŁO:  13   

        głosowało ZA: 13   

        głosowało PRZECIW: 0   

        WSTRZYMAŁO się: 0   

  LP. Nazwisko i Imię jak głosował 
  1 Koptewicz Walentyna głosował ZA 

  2 Wiercińska Iwona głosował ZA 

  3 Jurkowicz Marta Anna głosował ZA 

  4 Zawadzki Piotr głosował ZA 

  5 Skomorowski Marek głosował ZA 

  6 Zalewska Katarzyna głosował ZA 

  7 Król Adam głosował ZA 

  8 Piotrowska Krystyna głosował ZA 

  9 Jakimiuk Anatol głosował ZA 

  10 Chmur Eugeniusz głosował ZA 

  11 Matwiejuk Jarosław nie głosował 

  12 Wierciński Wojciech głosował ZA 

  13 Zambrowski Paweł nie głosował 

  14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA 

  15 Lipiński Zbigniew głosował ZA 
 

 

 

 


